
Seminář Erasmus+ 

 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 4. červen 2017 

 Zobrazeno: 40 

Letadlo 

15. 6. přivítáme divadelní společnost „ Letadlo“, průzkumnickou výpravu do Austrálie. Děti poznají zvířata, zazpívají si 
s papouškem, uskuteční klokaní závody, a podobně. Divadlo budeme financovat z výtěžku sběru papírů. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. květen 2017 

 Zobrazeno: 57 

Promítání a beseda Erasmus+ 

5. 6. v 16:30 hod. v sále ZŠ uskutečníme rámci projektu Erasmus+ ´´Morální hodnoty a oslavy pro předškolní 
vzdělávání´´, besedu s promítáním o cestě do Bulharska a o aktivitách projektu Erasmus+ Všichni jste srdečně zváni. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. květen 2017 

 Zobrazeno: 39 

 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/2145-seminar-erasmus
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/2128-letadlo
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/2126-promitani-a-beseda-erasmus


Sférické kino 

19. 5. Děti zhlédnou pohádku ve „ Sférickém kině“ (Korálový útes) 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 27. duben 2017 

 Zobrazeno: 60 

Jakartovice - Deštná 

11. 5. V rámci projektu Erasmus+ uskutečníme výjezd II. a III. třídy: Skřivánků a Barviček do Jakartovic - Deštné, kde 
s dětmi navštívíme a potěšíme vystoupením lidičky se zdravotním postižením. Po vystoupení půjdeme na 
motivovanou vycházku do přírody. Odjezd od školky v 8:00. 

Oslava turecké slavnosti ´´Den Dětí´´ 

26. 4. Děti poznají turecký svátek „Den dětí“ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 28. březen 2017 

 Zobrazeno: 52 

Den Země 

Po Velikonocích uskutečníme motivovanou vycházku do přírody v rámci „ Dne Země“. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 28. březen 2017 

 Zobrazeno: 48 

Vítání jara 

2. 4. Vítání jara, vystoupení dětí ze školky a souboru „Malá Bejatka“ od 9:00 před MŠ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 28. březen 2017 

 Zobrazeno: 39 
 
  

ERASMUS+ OFICIÁLNÍ LOGO 

Společně jsme si s našimi projektovými partnery zvolili LOGO našeho projektu MORÁLNÍ HODNOTY A OSLAVY 
PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. Ostatní návrhy můžete vidět v obrázcích v sekci Erasmus+ 

- 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/2002-sfericke-kino
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/2000-jakartovice-destna
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1905-oslava-turecke-slavnosti-dne-deti
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1901-den-zeme
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1899-vitani-jara-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1847-erasmus-oficialni-logo


 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 7. březen 2017 

 Zobrazeno: 45 

Den otevřených dveří 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1836-den-otevrenych-dveri-2


 
  

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. březen 2017 

 Zobrazeno: 63 

Ořech 

25. 3. 2017 VYSTOUPÍ MALÉ BEJATKY NA FOLKLORNÍM ODPOLEDNI „PŘED SUŠEDOVYM ZELENY OŘECH“ 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1830-orech


Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 67 

Adolf Dudek 

23. 3. 2017 - K NÁM   ZAVÍTÁ ILUSTRÁTOR  ADOLF DUDEK SE ZAJÍMAVÝM PROGRAMEM  O KNIHÁCH, 
VYBÍRÁME  40 KČ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 67 

Projekt o vodě 

21. 3. ZAHÁJÍME PROJEKT „NA MARÍNU KVÍTÍ VSTÁVÁ, VODA LIDEM ŽIVOT DÁVÁ“ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 70 

BABA MARTA 

Ve školce oslavíme v rámci projektu ERASMUS+ tradiční bulharský svátek BABA MARTA - je to oslava příchodu 
jara. Budeme vyrábět a darovat si tzv. Martenice pro štěstí a zdraví. Martenice se vyznačující se kombinacemi 
červené a bíle barvy symbolizující světlo, věčnost, zdraví a sílu. Tyto tradiční artefakty budou děti nosit na ruce nebo 
oblečení až do doby kdy rozkvete první strom nebo uvidí čápa či vlaštovku. Poté se martenice vyvěsí na strom jako 
znak toho, že jaro je opravdu tady. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 79 

Březen měsíc knihy 

V březnu, v rámci měsíce knihy navštívíme s dětmi místní knihovnu. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 57 

Prázdniny ve škole 

27. 2. – 3. 3. 2017 PROBĚHNOU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE JARNÍ PRÁZDNINY 

Prosíme nahlašte včas odhlášky z důvodu omezení provozu MŠ. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 22. únor 2017 

 Zobrazeno: 55 

KONEC MASOPUSTA KAŽDÁ KAPSA PUSTA 

24. 2. 2017 OSLAVÍME KONEC MASOPUSTU, PRŮVOD MAŠKAR. V TENTO DEN MOHOU PŘIJÍT DĚTI DO 
MATEŘSKÉ ŠKOLY V PŘEVLECÍCH, UVÍTÁME LIDOVÉ MASKY, KTERÉ PATŘILY DO MASOPUSTNÍCH 
TAŠKAŘIC. 
V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH PROBĚHNE PRŮVOD MASEK, MAŠKARNÍ REJ, OBCHŮZKY VE ŠKOLE, 
DRUŽINĚ… 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 16. leden 2017 

 Zobrazeno: 126 

POŘAD O ZDRAVOVĚDĚ 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1829-adolf-dudek
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1828-projekt-o-vode
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1827-baba-marta
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1826-brezen-mesic-knihy
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1825-prazdniny-ve-skole
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1705-konec-masopusta-kazda-kapsa-pusta
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1704-porad-o-zdravovede


6. 2. 2017 - PROBĚHNE POHÁDKA , POŘAD O ZDRAVOVĚDĚ „RODINA PALEČKOVA ANEB JAK VYZRÁT NA 
BACILY“ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 16. leden 2017 

 Zobrazeno: 83 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 2017 

Zveme Vás na maškarní ples pořádáný mateřskou školou a to dne 4.2.2017 od 14:30. 

Čeká na Vás skvělá tombola spousta jídla, pití a dobré zábavy.   

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 16. leden 2017 

 Zobrazeno: 135 

Skřítek Vítek a mlsné autíčko 

26. 1. se uskuteční dopravní pořad“ Skřítek Vítek a mlsné autíčko“, vybíráme 40kč. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 77 

Výborová schůze KR 

26. 1. bude výborová schůze KR. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 85 

Zdravověda v MŠ 

11. 1. Proběhne přednáška o zdravovědě. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 76 

Lyžování - Vaňkův kopec 

9. 1. – 13. 1. proběhne kurz lyžování v odpoledních hodinách. Čas bude upřesněn. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 99 

Odkud jsi přišla pohádko? 

9. 1. zahájíme projekt „Odkud jsi přišla, pohádko“ V týdnu 16.1 – 20. 1. mohou babičky, dědečkové přijít přečíst dětem 
pohádku před spaním. (Kdo by měl zájem, domluví se s paní uč. Danou Buroňovou). 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 69 

Na tři krále o krok dále 

3. 1. zahájení projektu ´´Na tři krále o krok dále´´  

6. 1. bude v MŠ tříkrálové koledování. Zveme rodiče na ukončení vánočního období v 16.00 do školky Z kapacitních 
důvodů bude koledování pouze pro rodiče dětí z MŠ. 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1703-maskarni-karneval-2017
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1673-skritek-vitek-a-mlsne-auticko
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1672-vyborova-schuze-kr-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1671-zdravoveda-v-ms
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1670-lyzovani-vankuv-kopec-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1669-odkud-jsi-prisla-pohadko
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1668-na-tri-krale-o-krok-dale


Podrobnosti 

 Vytvořeno: 2. leden 2017 

 Zobrazeno: 89 

Chystáme karneval 

Prosinec je obdobím nákupu vánočních dárků a proto se na vás obracíme s prosbou o zakoupení dárečku, nebo 
finančního příspěvku na maškarní karneval. 

Děkujeme Vaše MŠ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 141 

Vánoční prázdniny 

23. 12. 2016 – 2. 1. 2017 budou vánoční prázdniny 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 126 

Vánoce ve školce 

V naší MŠ se také všichni sejdeme 19. 12. 2016 u vánočního stromečku, poslechneme si krásné koledy, zazpíváme si 
a pohrajeme si s novými hračkami. Maminky vám zajisté zabalí i vánoční cukroví. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 131 

Vánoce ve škole 

16. 12. 2016 proběhnou v naší škole vánoční trhy „Vánoce s knihou aneb tvoříme perníkový pergamen“ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 140 

Zpíváme pro seniory 

13. 12. 2016 pojedou děti ze třídy „Skřivánků“ a souboru „Malá Bejatka“ zahrát a zazpívat seniorům do domova 
seniorů v Kravařích a Opavě. Odjezd autobusem v 8. 30, návrat na oběd 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 93 

Když se čerti ženily 

12. 12. 2016 se můžete těšit na pohádku „ Když se čerti ženili“ – vybíráme 40 kč. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 114 

Jinakost je fajn 

6. 12. zúčastní se předškoláci projektu „ Jinakost je fajn“ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 76 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1522-chystame-karneval
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1521-vanocni-prazdniny-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1520-vanoce-ve-skolce-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1519-vanoce-ve-skole-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1518-zpivame-pro-seniory
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1517-kdyz-se-certi-zenily
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1516-jinakost-je-fajn


Letem světem a Mikuláš 

5. 12. 2016 se děti zúčastní programu „Letem, světem s malířem“, který dostanou jako dárek od Mikuláše, po 
programu přijde Mikuláš s čertem a andělem a všem hodným dětem přinesou dáreček. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 115 

Adventní koncert ZUŠ 

1. 12. bude v MŠ adventní koncert žáků ZUŠ 

  

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 74 

Rozsvěcování vánočního stromu 

V neděli 27. 11. 2016 od 16.00 hod. přivítáme první adventní neděli, spolus Bejatkami a MŠ zaspíváme vánoční písně 
v parku, kde bude rozsvěcování vánočního stromu. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. listopad 2016 

 Zobrazeno: 87 

Lyžování - Vaňkův kopec 

Z důvodů dobírání dětí na lyžařský kurz budeme přijímat 
přihlášky dětí pouze ze třídy Barviček. Kapacita je 
omezená, takže první mají přednost. Termín odevzdání 
přihlášek je 24.11.2016 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1515-letem-svetem-a-mikulas
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1514-adventni-koncert-zus
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1513-rozsvecovani-vanocniho-stromu
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1500-lyzovani-vankuv-kopec


 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 8. listopad 2016 

 Zobrazeno: 126 

Loutkové divadlo 

30. 11. Přijede divadelní společnost ze Štemberka ze sérií pohádek 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 107 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1478-loutkove-divadlo


Focení dětí 

30.11.2016 proběhne focení dětí na vánoční kolekce. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 118 

Světový den pozdravů 

21. 11. „ Světový den pozdravů“ oslavíme ve školce v rámci projektu Erasmus+. Čeká nás videokonference mezi 
dětmi z partnerských zemí přes komunikační kanál Skype. Pozdravíme se v rodném jazyce a jazyce 
partnerských zemí. Česká Republika si nachystá také tradiční píseň a tanec, který předvedou dětem Itálie, Turecka a 
Bulharska. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 91 

Most přátelství 

16.11.2016 Se uskuteční v rámci projektu Erasmus+ projektový den „ Most přátelství “ u příležitosti dne tolerance a 
nevidomých lidí. V tento den se budeme bavit o lidech a dětech, kteří jsou ´´jiní´´. O lidech, kteří přicházejí jak z jiného 
kulturního prostředí nebo z prostředí ekonomických rozdílů či fyzicky znevýhodněných. V tomto dni nebudeme hledat, 
co máme rozdílné, ale co máme společné. Budeme si hrát, tvořit a povídat si o naši podpoře znevýhodněných lidí a 
dětí a poznávat kulturní prostředí našich partnerských školek prostřednictvím písní, tanců, pohádek, her apod…. Na 
tento den dejte dětem do školky pouze bílé oblečení. 

Děkujeme 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 94 

Hravá věda 

Hravá věda je polytechnický naučný program se zábavnými pokusy, který se uskuteční 8.11.2016. Děti si přinesou na 
tento den dvojlist novinového papíru. Cena 40 korun za dítě 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 99 

Výborová schůze KR 

Dne 3.11.2016 v 17:00 se uskuteční výborová schůze KR 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 92 

Dušičky 

V rámci našeho projektu Erasmus+ přiblížíme svátek zesnulých ve dnech 1. a 2. listopadu nejen našim dětem, ale i 
ostatním partnerským zemím. Mají totiž za úkol podle popisu našeho svátku tento svátek oslavit také, byť je pro ně 
neznámí a tím se částečně přiblížit českým tradičním oslavám. Jelikož je náš projekt zaměřen na morální hodnoty 
našich dětí, budeme si také povídat o respektu a úctě k našim zesnulým,  vážení si jeden druhého a své rodiny. V 
těchto dnech také navštívíme místní hřbitov, kde zapálíme svíčku za oběti světové s války. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 25. říjen 2016 

 Zobrazeno: 102 

Poděkování rodičům 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1477-foceni-deti
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1476-svetovy-den-pozdravu
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1475-most-pratelstvi
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1474-hrava-veda-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1473-vyborova-schuze-kr
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1472-dusicky
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1437-podekovani-rodicum


Rádi bychom Vám všem chtěli poděkovat za vaší účast na našem projektu ´´Štítinský rynek plný stůl i hrnek´´. Nám a 
dětem se to moc líbilo a věříme, že Vám také. Dále patří veliký dík rodičům, co si dali tu práci a donesli nám na 
´´rynek´´ nějakou tu dobrotu. Všem moc chutnalo. Dále díky vaší pomoci a podpory se z dobrovolného vstupného 
vybralo neuvěřitelných 2733korun které poputují, jak jsme již řekli, na pomoc dětem do Nigérie. 

Ještě jednou všem moc děkujeme a těšíme se na naší další spolupráci. 

Vaše MŠ 

PS: Prosíme rodiče, jestli mají nějaké fotky z této akce pošlete je na náš email ms.stitina@seznam.cz děkujeme. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 18. říjen 2016 

 Zobrazeno: 126 

Oslava svátku české státnosti 

28.10.2016 Vás všechny zveme na lampiónový průvod, který se uskuteční v rámci oslavy vzniku československého 
státu. Děti ze školky vystoupí u pomníku první světové vlády. Sraz je u OÚ kde bude k dispozici i výstavka dětí z MŠ a 
ŠD. Výstavka je nazvaná ´´Štítinská vesnička, jak ji vidí naše školička´´. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 14. říjen 2016 

 Zobrazeno: 116 

Soubor Berušky 

Divadelní soubor Berušky nám dne 20.10.2016 dopoledne představí pohádku ´´Sova Rozárka´´.Cena 40 korun za 
dítě. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 14. říjen 2016 

 Zobrazeno: 102 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK KR 

Dne 27.9.2016 byl na členské schůzi schválen příspěvek Klubu rodičů na školní rok 2016/2017 ve výši 500 korun za 
dítě a 800 korun za sourozence. Peníze vybíráme v MŠ u učitelů. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 14. říjen 2016 

 Zobrazeno: 82 

Štítinský rynek, plný stůl i hrnek - Na pomoc dětem 

mailto:ms.stitina@seznam.cz
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1430-oslava-svatku-ceske-statnosti
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1428-soubor-berusky
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1427-clensky-prispevek-kr
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1399-na-pomoc-detem


-  

  

  

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 9. říjen 2016 

 Zobrazeno: 96 

Drakiáda 

7.10.2016 od 16:00 proběhne Drakiáda na místním fotbalovém hřišti Tatran. Vezměte si sebou draka (papírového), 
špekáček na opečení, dobrou náladu a hlavně počasí. Moc se na Vás těšíme 

Vaše MŠ. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 4. říjen 2016 

 Zobrazeno: 128 

Oslava výročí Ludmily Hořké 

6.10.2016 Na počest výročí Ludmily Hořké ve školce oslavíme tento den tradičními lidovými zvyky zpěvy a tancem 
společně s besedou a promítáním obrázků této významné ženy, která se zasadila o oživení a udržení lidové 
slovesnosti a tradic právě v našem kraji. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 4. říjen 2016 

 Zobrazeno: 115 

Společná vycházka dětí ŠD a MŠ 

Ve středu 21.9.2016  jsme v rámci projektu " Morální hodnoty a oslavy pro předškolní vzdělávání" podnikli první 
společnou vycházku po Štítině. Cílem byla místa Štítiny, kde jsme si s dětmi společně povídali. Seznamovali s místní 
kapličkou, sledovali daňky u rybníka, navštívili sportovní hřiště. Vše se dělo v duchu otevřené komunikace na téma " 
Moje rodná víska" v rozvoji vztahu dětí k rodné vsi. Fotky jsou ke zhlédnutí v sekci MÉDIA - fotogalerie 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1384-drakiada-2
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1383-oslava-vyroci-ludmily-horke
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1365-spolecna-vychazka-deti-sd-a-ms


Podrobnosti 

 Vytvořeno: 27. září 2016 

 Zobrazeno: 118 

Štítinský rynek, plný stůl i hrnek 

Zveme děti, rodiče a přátele naší MŠ 
     na setkání, v rámci seznámení 
s 1. integrovaným blokem, 
 
spojené s oslavou 
 
„Světového dne výživy a jídla“ 
V pondělí 17. října v 16:00 hodin 
v sále ZŠ Štítina 

Pracovníci MŠ a starší děti si pro Vás rodiče 
a naše nové kamarádypřipravili vystoupení plné písní, tanečků či pohádky. Shlédneme prezentaci fotografií, jak se 
Vaše děti ve školce mají a taktéž se můžete těšit na ochutnávku tradičních jídel. 
Tímto bychom Vás chtěli poprosit o spolupráci, kdy také přichystáte ochutnávku vaší typické rodinné pochoutky, 
receptu či pochoutky spřátelených zemí našeho projektu. 

V rámci projektu Morální hodnoty a oslavy pro předškolní vzdělávání jsem se ve školce zabývali také otázkou plýtvání 
a mrhání jídlem a naší životní úrovní, na kterou né všichni dosáhnou. Proto jsme se s dětmi rozhodli 
na ´´DOBROVOLNÉM VSTUPNÉM´´ a výtěžek z této akce půjde organizaci unicef proti hladu řádící v Nigérii. 
  

- 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 27. září 2016 

 Zobrazeno: 111 

Erasmus+ 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1364-stitinsky-rynek-plny-stul-i-hrnek
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1363-erasmus


 

• Erasmus + je evropská asociace se zaměřením (mimo jiné) na Školní vzdělávání a nese stejnojmenný 

název. 



•  Náš projekt s označením KA2 – Strategické partnerství se soustředí na spolupráci mezi partnerskými 

školami, výměnu informací a dobré praxe, poznávání nových postupů, metod a zejména vývoj učitelů a 

školských zařízeních. 

• Oficiální název dvouletého projektu Erasmus+, kterého jsme se stali součástí, nese název MORÁLNÍ 

HODNOTY A OSLAVY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. Jak již název napovídá, budeme se v průběhu dvou 

let zabývat otázkou morálky a etiky v předškolním vzdělávání. 

• Aktivity s tímto tématem spojené budou různorodé, od konkrétní práce s dětmi přes workshopy a 

spolupráce s okolními institucemi či mezinárodní setkání pedagogů. 

• Výsledkem naší dvouleté práce by měli být zpracované konkrétní výstupy příručky, knihy a návody jak 

podporovat morální a etické hodnoty u předškolních dětí. Naše projektové výstupy by měly mít potenciál 

inovovat nejen školní kurikula ve světovém měřítku, ale měly by také uvádět konkrétní činnosti, jak správně 

vést děti k morálním hodnotám. 

• Naši projektoví partneři jsou Bulharsko, Itálie a Turecko. Společnými silami se budeme snažit o 

dosažení všech projektových cílů. 

• Dotaci na zrealizování tohoto projektu jsme dostali ve výši 25 125 EUR. V této sumě je zahrnuta 

organizace a implementace projektu a projektové mobility pro učitele při mezinárodních setkáních. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 27. září 2016 

 Zobrazeno: 119 

Soutěž s panem Popelou 

                         

      

Milé děti, rodiče, přátele a známí, 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1276-soutez-s-panem-popelou


pro letošní školní rok 2016/2017, jsme se přihlásili 
do ekologické soutěže s panem Popelou, kterou vyhlásila 
společnost FCC-group ČR. 

  

Cílem celé soutěže je výchova               Hlavním úkolem bude během školního roku                Za každý odvoz papíru 
dostane MŠ pro 

k ekologickému cítění, která má                  nasbírat co největší množství papíru                         své děti finanční 
odměnu, kterou je 

    největší efekt u nejmladší                     který bude vykupován a odvezen ke zvážení,          možno znásobit 
umístěním se na konci 

      generace, která potom                                       a dalšímu zpracování.                                  školního roku na 
předních příčkách 

   osvojené návyky přenáší                                                                                                                           soutěžního 
žebříčku.    

          i do domácností. 
        

Prostřednictvím tohoto ekologicko-výchovného projektu budeme mít příležitost zamyslet se 

nad současným stavem životního prostředí a zkusit vlastními silami přispět k jeho zlepšení. 

 
Co budeme sbírat? ………veškerý papír - noviny, časopisy, letáky, katalogy, kartony,……, které by měli být důkladně 
svázány či uloženy v krabicích pro snadnou manipulaci. Papír bude uskladněn v prostorách MŠ a při větším množství 
odvezen společností FCC ke zvážení a dalšímu zpracování.                                                           
      Předem děkujeme všem za spolupráci při sběru papíru. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 31. srpen 2016 

 Zobrazeno: 129 

Malá Bejatka 

AHOJ HOLKY A KLUCI SOUBORU MALÁ BEJATKA 

ZVEME  VÁS NA PRVNÍ SCHŮZKU 

 

  

KDY:  V PONDĚLÍ 19. 9. 2016 

V KOLIK: V 14.30 HOD. 

KDE: SEJDEME SE U TĚLOCVIČNY ZŠ 

TĚŠÍME  SE NA VÁS 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1274-mala-bejatka


  

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 31. srpen 2016 

 Zobrazeno: 156 

ŠTÍTEK PODZIM 2016 - INFORMACE PRO RODIČE 

 
MILÉ DĚTI, VÁŽENÍ RODIČE! 

Vítáme vás v novém školním roce 2016/2017 a pevně doufáme, že do naší mateřské školy budete chodit rády a s 
úsměvem. Můžete se těšit na třídy plné hraček a věřte, že si spolu užijeme spoustu legrace a že si domů ponesete jen 
krásné vzpomínky a zážitky. 

Naše MŠ se zaměřuje především na folklór, proto jsou i děti seznamovány s lidovými zvyky, pranostikami a slezským 
nářečím. 

Podzimní témata: 

> V září ještě slunce dosti září. 

> Sv. František zahání lidi do chýšek 

> Když na dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje. 

Na podzim jsou pro děti připraveny tyto aktivity: 

> Prohlídka hasičské zbrojnice 

> „Listování“ scénické čtení s Lukášem Hejlíkem 

> Výborová schůze KR - 22.9.2016 

> Členská schůze s rodiči a třídní schůzky – 27. 9. 2016 v 16.00 v MŠ, těšíme se na všechny rodiče 

> Drakiáda 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1270-stitek-podzim-2016-informace-pro-rodice


> Ukázková hodina v rámci prvního integrovaného bloku a projektu „Štítinský rynek – plný stůl i hrnek“ 

> Představení divadelního souboru „Berušky“ 

> školní oslava vzniku ČR 

> lampiónový průvod 

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ: 

> Prosíme rodiče, aby reagovali na změnu počasí a přizpůsobili i vhodné oblečení dětem. 

> Nedávejte prosím dětem do tříd punčocháče a tepláky (pouze jednu vrstvu). 

> Doneste dětem zubní kartáček a zubní pastu, dvě balení hygienických kapesníků a papírových ubrousků, 
mikrotenové sáčky. 

> Dejte prosím dětem vhodné oblečení na zahradu. 

> Sledujte pečlivě zdravotní stav svých dětí. Pokud se objeví infekční hlenovitá rýma, žádáme o přeléčení vašeho 
dítěte doma. 

> Děti II. a III. třídy budou pravidelně cvičit. Dejte proto dětem cvičební úbory (triko, kraťasy,…) 

> Prosíme o dodržovaní řádu MŠ - docházka dítěte do 8:15 hod., aby tak byly dodržovány 3 hodinové intervaly mezi 
ranní svačinkou a obědem. 

Ke stravování se děti přihlašují a odhlašují vždy den předem - do 7:30 hod. na tel. čísle MŠ: 553 677 084, nebo 
v sešitě k tomuto účelu určeném, který je umístěn v šatně. Zde můžete zapisovat děti, které jdou v určený den 
výjimečně po obědě. Na pozdější odhlášky nebude brán zřetel. 

Informace ohledně stravování naleznete taktéž na nástěnce v šatně. 

PODEPIŠTE DĚTEM VEŠKERÉ VĚCI 

- zejména pyžamo, kartáček, papučky 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 

Ředitelem MŠ ve Štítině je pan Mgr. Daniel Matyášek 

Vedoucí učitelkou v MŠ je paní Dana Buroňová 

Třídní učitelé: 

I. TŘÍDA „ Sluníčka“: paní Leona Jirsová, DiS. 

II. TŘÍDA „ Barvičky“: paní Marie Tichá 

III. TŘÍDA „Skřivánci“: pan Bc. Oto Polášek 

O čistotu a pořádek pečuje paní Jana BEILNEROVÁ. Stravu vydává paní Michaela KUPKOVÁ a paní Anna 
ADAMČÍKOVÁ. 

Vyzvedávání dítěte z MŠ: 

> Dopolední pobyt: 11:15 hod – 11:30 hod 

> Polodenní pobyt: 12:00 hod – 12:30 hod 

> Celodenní pobyt: 14:30 hod – 16:00 hod 

Dítě vodí do i z MŠ rodiče, sourozenci a osoby pověřené rodiči dítěte. Ráno předejte dítě učitelům do třídy. 

Naše MŠ nabízí v tomto roce tyto kroužky: 

1. Folklórní kroužek MALÁ BEJATKA, který vede paní učitelka Dana Buroňová od poloviny září 

2. HRAVÁ ANGLIČTINA s předškoláky, který povede pan učitel Bc. Oto Polášek od října 

3. KERAMICKÝ KROUŽEK, který povede paní učitelka Marie Tichá od října 

4. DRAMATICKÝ KROUŽEK „DUHA“ povede paní učitelka Leona Jirsová, DiS. od října 

5. HRY S ŘEČÍ – „LOGOHRÁTKY“ – povede paní učitelka Dana Buroňová od října 

Do kroužků můžete zapsat děti v budově MŠ 

Dále naše MŠ nabízí placené nadstandardní aktivity: 

1. VÝUKA HRY NA FLÉTNU 



2. PLAVECKÝ VÝCVIK - uskuteční se na jaře 

3. LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

Projekt etické výchovy 

V letošních následujících dvou letech se budeme věnovat etické výchově. Prostřednictvím projektu „Etické a morální 
hodnoty v životě předškolních dětí“ povedeme děti k rozvoji prosociálního cítění, předcházení konfliktů, správné 
komunikaci, dodržování dohodnutých pravidel apod. Naše školka byla tímto vybrána do mezinárodního projektu 
Erasmus+ kde budeme společně s projektovými partnery Bulharsko, Itálie a Turecko řešit otázky etické výchovy či 
rozvoje morálních hodnot a vytvářet společnými silami inovativní směr nahlížení na danou problematiku v prostředí 
předškolní výchovy. Protože náš projekt bude zahrnovat řadu aktivit, ve smyslu spolupráce s dětmi, rodiči a okolím, 
byly bychom rádi za vaši plnou podporu. 

Sbíráme papír 

Výchova k ekologickému cítění má největší efekt u nejmladší generace, která potom osvojené návyky přenáší i do 
domácností, proto jsme se rozhodly v tomto školním roce zapojit do ekologické soutěže ve sběru druhotných surovin 
(papíru) s názvem: Soutěž s panem Popelou 

Narozeniny a jmeniny dětí slavíme v MŠ společně 

Děti zpravidla donesou kamarádům bonbóny nebo jinou sladkost. 

Jména dětí, která v daném měsíci slaví, jsou vyvěšena na nástěnce v šatně. 

SLEDUJTE PROSÍM NÁSTĚNKY VE VESTIBULU A V ŠATNĚ – na nich naleznete v průběhu roku veškeré důležité 
informace, novinky, popřípadě změny. 

Důležité informace taktéž naleznete na webových stránkách základní školy, v sekci Aktuality - Mateřská škola 

Děkujeme Vaše MŠ 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 29. srpen 2016 

 Zobrazeno: 180 

Nahlášení dětí od 1.9.2016 

Všechny děti, které nejsou odhlášeny či jiným způsobem omluveny od 1.9.2016, BUDOU ve školní jídelně evidovány 
jako aktivní strávníci. 

Podrobnosti 

 Vytvořeno: 29. srpen 2016 

 Zobrazeno: 136 

Vítejte v novém školním roce 2016/2017 

Drazí rodiče a přátele školky 

1.9.2016 nám začíná nový školní rok. Nastoupí nové děti, které si budou zvykat na prostory školky, nové kamarády a 
učitele. Bude to rok plný her, zábavy, ale také usilovné práce. V následujících článcích se dovíte spoustu nových 
informací, týkajících se organizace ve školce a budoucích akcích. Proto prosíme, abyste četli pozorně. 

Děkujeme, Vaše MŠ 

 

http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1269-nahlaseni-deti-od-1-9-2016
http://web.zsstitina.cz/subdom/web/index.php/aktuality/aktuality-ms/1268-vitejte-v-novem-skolnim-roce-2016-2017

